Sub Christi nomine. Ego Adefonsus. Dei gratia Toletani im
perii rex et magnificus triumphator, una pariter cum dilectissima 
uxore mea Helisabet regina, ad totos Mozarabes de Toleto, tam 
cavalleros quam pedones, pacem in Christo atque perpetuam sa
lutem. 

Cum preteritis temporibus fuerint factas in Toleto multas 
pesquisitiones super cortes et hereditates, sic de pressuria quoco
do et de comparato, et cum tollerent ad illos qui magis habebant 
et darent ad eos qui IÚChi! aut qui pauco habebant, nunc ego iam 
quero ponere finem ad islam causam, et nolo u t amplius fiat. 
Ideo autem in mense Marcio mandavi ad domno Iohanne, alcadi 
qui prepositus ipsius eivitatis et veridicus iudex erat, ut cum alva
cit domno Petro et aliis decem ex melioribus civitatis, inter Mo
zarabes et Castellanos, ipsemet cum eis exquireret et equaret et 
cortes sum semper et stabile permaneret; quod totum secundum 
meum imperium confactum fuit atque completum. Tunc ego, a 
supradictis pesquistatis ad totos ipsos Mozarabes de Toledo, 
cavalleros et pedones: 

1. Ut fIrmiter habeant semper quantas cortes et hereditates 
sive vineas ac terras hodie in sou iure retinent, et pro nulla exqui
sitione non perdant inde quicquam, nec pro nullo rege subsequen
te sive zafalmedina aut comite vel principe militie, de quanto ho
die possident, quia pro meo iudicio vendicaverunt sibi in sempi
ternum. 

2. Et do eis libertatem, ut qui fuerit inter eos pedes et volue
rit militare, et posse habuerit, ut militet. 

3. Et vendendi, dandi vel possidendi, vel de possesione sua 
quod voluerit faciendi, liberam in Dei nomine habeat potestatem. 

4. Et si inter eos fuerit ortum aliquod negotio de aliquo iudi
cio, secundum sententiam in Libro iudicum antiquitus constitutam 
discutiatur. 

5. Et de quanta calumpnia fecerint, quintum solurnmodo per
solvant, sicut in carta Castellanorum ressonat, excepto de furto et 
de morte iudet vel mauri. Et de omni calumpIÚa talem eis mando 
habere consuetudinem, qualem et castellanis in Toleto Cornmoran
tibus. 
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6. Et si voluerint vineas aut alias arbores plantare aut restau
rar, ibi qui fuerint pedites decimam inde portionem solummodo ad 
regale palatium persolvant. 

7. Hoc autem mando, ut populator vendat ad populatorem et 
vicinus ad vicinum. Sed non volo ut aliquis de ipsos populatores 
vendat cortes aut hereditares ad nullo comite vel potestare. 

8. Hoc autem facio pro remedio anime mee et parentum meo
rum, et ut vos omnes quos in hac urbe semper amavi et dilexi seu 
de alienis terris ad populandum adduxi, semper habeam fideleS et 
oratores. Ideoque absolvo vos ab omni face pristine subiectionis, et 
prescripta libertati trado, ut ab hodierno die et deinceps nec vos 
nec filii aut heredes vestri ab hac prescripta regula recedatis, et in 
isto foro semper permaneatis evo perenni et per secula cuncta. 
Amen.